お客様各位

2025年1月吉日

ザルスタット社製品に関する

価格改定・取扱中止品・後継品のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当社製品をお引き立て賜り、誠にありがとうございます。

この度、当社が販売を行なっているザルスタット社製品について、メーカーより原

料費、エネルギー費、及び輸送費の大幅な上昇による全面的な価格改定の通知を受

けました。

お客様にできるだけご不便をお掛けしないよう当社側での価格上昇の吸収・負担を

検討いたしましたが当社では吸収しきれず、やむを得ず別紙の通り販売価格の改定

を実施することにいたしました。

2025年4月1日受注分より新価格での販売を開始いたします。御見積に関しては各

営業担当までお問合せください。

また、Microvettシリーズに関しましてはメーカー都合により品番変更がございま

す。詳細は別紙ご参照ください。

ご迷惑お掛けすることとは存じますがかかる状況をご理解いただき、ご了承の程よ

ろしくお願い申し上げます。

敬具

株式会社スギヤマゲン

微生物事業部

東京都文京区本郷2- 34-9

 TEL 03-3814-0285

FAX 03-3815-3045

価格改定（2025年4月1日ご注文分より適用）

（円）

品番 品名 旧価格 新価格

48.391 生理食塩水入ﾁｭｰﾌﾞ 0.9％ NaCL 500本 21,700 22,500

48.392 生理食塩水入ﾁｭｰﾌﾞ 1ml 90*13mm 20,600 21,400

60.504.010 遠心ﾁｭｰﾌﾞ(丸底ｽｸﾘｭｰｷｬｯﾌﾟ)5ml 2,000 60,400 64,000

62.515.006 13ml 滅菌ﾂｰﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾁｭｰﾌﾞ　500本 29,300 30,400

62.553.041.03 15ml滅菌Ｖ底遠心ﾁｭｰﾌﾞ 黄色ｷｬｯﾌﾟ500本 27,100 28,100

65.163 HD-PEｽｸﾘｭｰｷｬｯﾌﾟ　5,000個入 39,700 41,200

70.3030 ピペットチップ 200μ 10,000本 20,500 20,900

72.379.007.02 ｸﾘｵﾋﾟｭｱﾁｭｰﾌﾞ2.0ml 紫ｷｬｯﾌﾟ 32,500 33,800

72.383.007 5.0mlｸﾘｵﾋﾟｭｱﾁｭｰﾌﾞ(ｱｳﾀｰｷｬｯﾌﾟ紫)1000入 66,800 69,400

72.383.007.02 ｸﾘｵﾋﾟｭｱﾁｭｰﾌﾞ5.0ml(ｸﾘｱｰｷｬｯﾌﾟ紫)500入 35,300 36,700

72.687.028.03 1.5ml滅菌ｽｸﾘｭｰｷｬｯﾌﾟﾏｲｸﾛﾁｭｰﾌﾞ 500入 24,800 25,700

72.690.001.02 1.5ml ｻﾝﾌﾟﾘﾝｸﾞﾁｭｰﾌﾞ 1000本入 6,300 6,500

72.699.00002 0.5ml サンプリングチューブ　1000本 8,900 9,200

72.730.100.03 ﾏｲｸﾛﾁｭｰﾌﾞ 自立型 0.5ml 500本入 24,400 25,300

77.3884.020 Multi-Safe twin plus 2000（10個入） 5,000 5,200

77.3893.020.2 Multi-Safe vario 2000（10個入） 6,100 6,300

82.1581 96ｳｪﾙﾏｲｸﾛﾃｽﾄﾌﾟﾚｰﾄ(平底･蓋なし)100枚 15,800 16,400

86.1175.001 6ml滅菌ﾄﾗﾝｽﾌｧｰﾋﾟﾍﾟｯﾄ 840本入 30,500 31,700

S57.477 4.5ml V底ﾃｽﾄﾁｭｰﾌﾞ　2000本入 21,900 22,700

S62.547.254 滅菌V底遠心ﾁｭｰﾌﾞ50ml 25本/袋 300本入 19,700 20,400

S62.554.002 滅菌V底遠心ﾁｭｰﾌﾞ15ml ﾗｯｸ付 500本入 30,000 31,200

S62.554.502 滅菌V底遠心ﾁｭｰﾌﾞ15ml 25本/袋 500本入 24,600 25,500

S62.558.201 滅菌V底自立型ﾁｭｰﾌﾞ5ml(100本×10袋) 40,900 42,500

S62.9924.284 Ｖ底遠心ﾁｭｰﾌﾞ黄ｷｬｯﾌﾟ1000入･滅菌10ml 51,900 53,900

S65.809.00002 ｲﾝﾅｰｷｬｯﾌﾟ φ11.5-12mm用 1000本入 8,400 8,700

S72.379.00002 ｸﾘｵﾋﾟｭｱﾁｭｰﾌﾞ(ｱｳﾀｰｷｬｯﾌﾟ白)2.0ml 500入 29,400 30,500

S72.41152.003 滅菌ｻﾝﾌﾟﾘﾝｸﾞﾁｭｰﾌﾞ 1.5ml 1000本入 13,600 14,100

S72.692.00003 ﾏｲｸﾛﾁｭｰﾌﾞ ｺﾆｶﾙ型 1.5ml 500本入 22,500 23,400

S72.694.007S ﾏｲｸﾛﾁｭｰﾌﾞ自立型 2.0ml 目盛付 500本入 25,000 26,000

S86.1172.001 3.5ml滅菌ﾄﾗﾝｽﾌｧｰﾋﾟﾍﾟｯﾄ 840本入 29,100 30,200

S86.1562.010 ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙ　ﾙｰﾌﾟ10μ 200mm 1000本 18,700 19,400

S86.1567.010 ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙ　ﾙｰﾌﾟ1μ 200mm 1000本 18,700 19,400

S86.1568.010 ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙ　ﾆｰﾄﾞﾙ　200mm　1000本 18,700 19,400

S95.018A ﾌﾘｰｽﾞﾎﾞｯｸｽ（撥水加工紙）50穴 10個入 11,800 12,500

S95.050A ﾌﾘｰｽﾞﾎﾞｯｸｽ(撥水紙)50穴 20個入 15,200 16,100

SG-000A ﾌﾘｰｽﾞﾎﾞｯｸｽ81穴（撥水加工紙）20個入 15,200 16,100

SG-001A ﾌﾘｰｽﾞﾎﾞｯｸｽ（撥水加工紙）100穴 20個入 19,500 20,600

SG-013A ﾌﾘｰｽﾞﾎﾞｯｸｽ(撥水紙φ14m)49穴 20個入 27,500 29,100

SG-0203.502 Refill-Rﾋﾟﾍﾟｯﾄﾁｯﾌﾟ20μl(ﾗｯｸ)1,920本 37,300 38,000

SG-0203.503 Refill-Rﾋﾟﾍﾟｯﾄﾁｯﾌﾟ20μl(ﾌﾟﾚｰﾄ)1920本 32,600 33,200

SG-138A ﾌﾘｰｽﾞﾎﾞｯｸｽ（AS/ABS）81穴　10個入 10,800 11,400

SG-199.200 0.2ml PCR 8連ﾁｭｰﾌﾞ480本(120本×4袋) 97,200 101,000

SG-2299-818 500ml滅菌ｺﾝﾃﾅ目盛･ｾｰﾌﾃｨﾗﾍﾞﾙ付　80個 43,600 45,300

SG-250A ﾌﾘｰｽﾞﾎﾞｯｸｽ（AS/ABS）50穴　10個入 9,800 10,300

品番 品名 旧価格 新価格

SG-2711.100 3.5ml滅菌ﾄﾗﾝｽﾌｧｰﾋﾟﾍﾟｯﾄ　840本入 29,100 30,200

SG-383.992J ｸﾘｵﾋﾟｭｱﾁｭｰﾌﾞ(5色ﾐｯｸｽ)2.0ml 500入 40,600 42,200

SG-396S ﾏｲｸﾛﾁｭｰﾌﾞ ｺﾆｶﾙ型 2.0ml 500本入 23,800 24,700

SG-4299.410 採取ｺﾝﾃﾅ 25ml（500個入） 41,600 43,200

SG-4299.410J 採取ｺﾝﾃﾅ 25ml（100個入） 9,900 10,200

SG-4299.720 採取ｺﾝﾃﾅ 70ml（500個入） 53,800 55,900

SG-4299.720J 採取ｺﾝﾃﾅ 70ml（100個入） 12,600 13,100

SG-4351 サリベット　唾液採取キット 500本入 63,700 66,200

SG-4351.3000 サリベット　唾液採取キット 100本入 23,100 24,000

SG-437.100 採取ｺﾝﾃﾅ(ｽｸﾘｭｰｷｬｯﾌﾟ付)高さ76mm 500個 70,600 73,400

SG-496 ｽｸﾘｭｰｷｬｯﾌﾟﾏｲｸﾛﾁｭｰﾌﾞ2.0ml自立型 24,200 25,100

SG-498 ｽﾍﾟｼｬﾙﾗｯｸ　18穴　2個 19,000 19,600

SG-498-01 ｽﾍﾟｼｬﾙﾗｯｸ　18穴　1個 9,500 9,800

SG-547.004 滅菌V底遠心ﾁｭｰﾌﾞ50ml 300本入(ﾗｯｸ付) 23,800 24,700

SG-547.254 滅菌V底遠心ﾁｭｰﾌﾞ50ml 25本/袋 300本入 19,700 20,400

SG-554.502 滅菌V底遠心ﾁｭｰﾌﾞ15ml 50本/袋 500本入 24,600 25,500

SG-622 採取ｺﾝﾃﾅ（ｽｸﾘｭｰｷｬｯﾌﾟ）107/25 41,000 42,700

SG-692S ﾏｲｸﾛﾁｭｰﾌﾞ ｺﾆｶﾙ型 1.5ml 500本入 22,500 23,400

SG-692SGR 1.5ml ｽｸﾘｭｰｷｬｯﾌﾟﾏｲｸﾛﾁｭｰﾌﾞ緑 500本入 23,100 24,000

SG-8241-01 ｽﾍﾟｼｬﾙﾗｯｸ　48穴　1個 12,200 12,600

SG-845.400S 滅菌Ｖ底遠心チューブ　50ml　300本入 23,500 24,400

SG-848.001 スペシャルラック　20穴（2×10） 10,100 10,500

SG-973J ｸﾘｵﾋﾟｭｱﾁｭｰﾌﾞ(ｱｳﾀｰｷｬｯﾌﾟ白)2.0ml 500入 29,400 30,500

※上記にない品番・品名に関してはお問合せください。

品番変更及び価格改定（2025年4月1日ご注文分より適用）

（円）

品名 旧品番 新品番 旧価格 新価格

Microvette微量採血管 100CAT赤 100本入 20.1280.100.2 20.1280.100 10,000 10,400

Microvette微量採血管 200Z赤 100本入 20.1290.100.2 20.1290.100 10,000 10,400

Microvette微量採血管 200CAT-Gel茶 100本入 20.1291.0002 20.1291 11,000 11,400

Microvette微量採血管 200LH緑 100本入 20.1292.100.2 20.1292.100 10,000 10,400

Microvette微量採血管 100K3E紫 100本入 20.1278.100.2 20.1278.100 10,000 10,400

Microvette微量採血管 200K3E紫 100本入 20.1288.100.2 20.1288.100 10,000 10,400

Microvette微量採血管 500K2E 100入 20.1339.100.2 20.1339.100 10,000 10,400

Microvette微量採血管500CAT-Gel100入 20.1344.0002 20.1344 10,000 11,400

SARSTEDT K.K. | Uchikanda Shibuya Bldg. 8F, 2-16-11, Uchikanda | Chiyoda-ku, 101-0047, Tokyo Japan

ザルスタット株式会社 | 〒101-0047 東京都千代田区内神田 2-16-11 内神田渋谷ビル 8F | TEL: 03-3526-3530 | e-mail: info.jp@sarstedt.com |

www.sarstedt.com

大阪営業所 | 〒564-0063 大阪府吹田市江坂町 1-23-43 | TEL: 06-6339-6886 | 福岡営業所  | 〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前 3-2-8 |

TEL: 092-433-3600  | 配送センター | 〒367-0212 埼玉県本庄市児玉町児玉 762-1 |TEL: 0495-71-9300

page 1/1

お客様各位

2025 年 1 月吉日

品番変更のご案内 - Microvette 微量採血管

拝啓
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は弊社製品拡販に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

管理上の都合により、Microvette 微量採血管の Art.No.を変更致します。それにともない JAN コード
も変更となります。詳細につきましては EXCEL 形式のファイルをご覧いただくか、営業担当者までお問
い合わせください。
その他、ご不明な点につきましては各営業所までお問合せ頂きますようお願いいたします。

敬具

記

【 対象製品 】 Microvette 微量採血管 15 品目

【 改定時期 】 2025 年 4 月発送分より

以上

http://www.sarstedt.com/

お客様各位

令和7年1月吉日

【ピューリタン社一部製品価格改定のお知らせ】

拝啓

時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当社が日本国内で販売を行なっている米国・ピューリタン社の製品について、原材料費や

輸送コストの高騰によりピューリタン社より全面的な価格改定の案内を受けました。お客様にでき

るだけご不便をお掛けしないよう、当社側での価格上昇の吸収・負担を検討いたしましたが、一部

商品につきましては価格上昇幅が大きく当社では吸収しきれない為、やむを得ず当社からの販売価

格の改定を行なわせて頂く事になりました。

つきましては2025年4月1日受注分より下記価格にてお受けさせていただきたく存じます。ご迷惑お

掛けすることとは存じますがご理解をいただき、ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

品番 品名 旧定価 新定価(税別)

25-3306-H ﾊｲﾄﾞﾗﾌﾛｯｸｽﾜﾌﾞ(ﾊﾟｳﾁ袋)ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ 50入 4,400円 4,800円

25-3406-H ﾊｲﾄﾞﾗﾌﾛｯｸｽﾜﾌﾞ(ﾊﾟｳﾁ袋)ﾗｰｼﾞ 50入 4,400円 4,800円

25-3317-H ﾊｲﾄﾞﾗﾌﾛｯｸｽﾜﾌﾞ(ﾊﾟｳﾁ袋)ｳﾙﾄﾗﾌｧｲﾝ 50入 4,500円 4,800円

25-3318-H ﾊｲﾄﾞﾗﾌﾛｯｸｽﾜﾌﾞ(ﾊﾟｳﾁ袋)ﾏｲｸﾛﾌｧｲﾝ 50入 4,500円 4,800円

25-3320-H ハイドラフロック・スワブ 4,250円 4,800円

25-3317-U ﾋﾟｭｱﾌﾛｯｸｳﾙﾄﾗ(ﾊﾟｳﾁ袋)ｳﾙﾄﾗﾌｧｲﾝ 50入 3,500円 4,000円

25-3317-H BT ﾊｲﾄﾞﾗﾌﾛｯｸｽﾜﾌﾞ(ﾁｭｰﾌﾞ)ｳﾙﾄﾗﾌｧｲﾝ 100入 14,000円 16,000円

25-3318-H BT ﾊｲﾄﾞﾗﾌﾛｯｸｽﾜﾌﾞ(ﾁｭｰﾌﾞ)ﾏｲｸﾛﾌｧｲﾝ 100入 14,000円 16,000円

25-806 1PR BT ドライトランスポート・システム 10,000円 12,000円

25-1506 1PFBT ドライトランスポート・システム 500入 75,000円 90,000円

25-1506 1PF100 メディスワブ 1000入 48,000円 52,000円

25-806 1PD BT ﾄﾞﾗｲﾄﾗﾝｽﾎﾟｰﾄ･ｼｽﾃﾑ(100本×5箱)白ｷｬｯﾌﾟ 54,000円 70,000円

25-800 1PD 50 メディスワブ 500入 58,000円 95,000円

株式会社スギヤマゲン

微生物事業部

TEL：03-3814-0285

 FAX：03-3815-3045

メール:mail@sugiyama-gen.co.jp

お客様各位

令和6年11月吉日

【SDL社一部製品価格改定のお知らせ】

拝啓

時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当社が日本国内で販売を行なっている米国・SDL 社の製品について、原材料費や輸送コス

トの高騰により SDL 社より全面的な価格改定の案内を受けました。お客様にできるだけご不便をお

掛けしないよう、当社側での価格上昇の吸収・負担を検討いたしましたが、一部商品につきまして

は価格上昇幅が大きく当社では吸収しきれない為、やむを得ず当社からの販売価格の改定を行なわ

せて頂く事になりました。

つきましては2025年4月1日受注分より下記価格にてお受けさせていただきたく存じます。ご迷惑お

掛けすることとは存じますが、かかる状況をご理解いただき、ご了承の程よろしくお願い申し上げ

ます。

敬具

記

品番 品名 旧定価 新定価(税別)

SDL345-250 改良ｵｰﾗﾐﾝＯ染色液 250ml 19,000円 24,000円

SDL351 抗酸菌染色ｺﾝﾄﾛｰﾙｽﾗｲﾄﾞ 50枚入 30,000円 34,000円

SDL360 ｸﾞﾗﾑ染色ｺﾝﾄﾛｰﾙｽﾗｲﾄﾞ 10枚入 11,000円 12,600円

SDL361 ｸﾞﾗﾑ染色ｺﾝﾄﾛｰﾙｽﾗｲﾄﾞ 50枚入 37,500円 42,000円

SDL361-C-1 ｸﾞﾗﾑ染色ｺﾝﾄﾛｰﾙｽﾗｲﾄﾞ 50枚入 36,000円 43,000円

SDL667 喀痰溶解ｷｯﾄ Snap n' Digest 75ml 20,000円 24,000円

SDL668 喀痰溶解ｷｯﾄSnap n' Digest 150ml 10組 39,500円 48,000円

株式会社スギヤマゲン

微生物事業部

TEL：03-3814-0285

FAX：03-3815-3045

メール:mail@sugiyama-gen.co.jp

お客様各位

 令和6年11月吉日

【微生物事業部一部商品価格改定のお知らせ】

拝啓

時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当社では原材料や副資材、輸送費、人件費等あらゆるものの価格高騰を、製造過程の見直し等

のコスト削減策により吸収し、販売価格の据え置きに努めて参りました。しかしながら、自助努力のみ

では吸収しきれず、やむを得ず販売価格の改定を実施することにいたしました。

つきましては2025年4月1日受注分より下記価格にてお受けさせて頂きたくご案内申し上げる次第でござ

います。ご迷惑をお掛けすることとは存じますが、かかる状況をご理解いただき、ご了承の程よろしく

お願い申し上げます。

                                          敬具

記

株式会社スギヤマゲン

微生物事業部

TEL：03-3814-0285

FAX：03-3815-3045

メール：mail@sugiyama-gen.co.jp

品番 品名 旧定価 新定価

SS15 ｼｬｰﾚ･ｽﾀｯｸ (15枚用) 2個入 10,000円 13,500円

SS18 ｼｬｰﾚ･ｽﾀｯｸ (18枚用) 2個入 11,400円 16,000円

SS24 ｼｬｰﾚ･ｽﾀｯｸ (24枚用) 2個入 10,800円 16,000円

SS30 ｼｬｰﾚ･ｽﾀｯｸ (30枚用) 8,000円 12,500円

SS36 ｼｬｰﾚ･ｽﾀｯｸ (36枚用) 2個入 12,800円 17,000円

SS39 ｼｬｰﾚ･ｽﾀｯｸ (39枚用) 9,800円 13,600円

SS48 ｼｬｰﾚ･ｽﾀｯｸ (48枚用) 12,000円 16,000円

SS48S ｼｬｰﾚ･ｽﾀｯｸ (48枚用)四列型 12,000円 16,000円

SS54 ｼｬｰﾚ･ｽﾀｯｸ (54枚用) 10,800円 14,800円

SS80 ｼｬｰﾚ･ｽﾀｯｸ (80枚用) 14,000円 18,000円

SS80S ｼｬｰﾚ･ｽﾀｯｸ (80枚用)四列型 14,000円 18,000円

SGA4 捨ﾃﾘｰﾊﾟｳﾁ A4ｻｲｽﾞ 100枚入×2 20,800円 21,600円

mailto:mail@sugiyama-gen.co.jp

お客様各位

令和7年2月吉日

【STチューブシリーズ価格改定のお知らせ】

拝啓

時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ST チューブシリーズについて、円高進行による各種原材料費、物流調達コストの高騰を受

け、メーカーより価格改定の案内を受けました。お客様にできるだけご不便をお掛けしないよう、

当社側での価格上昇の吸収・負担を検討いたしましたが、自助努力だけでは吸収しきれない為、や

むを得ず当社からの販売価格の改定を行なわせて頂く事になりました。

つきましては2025年4月1日受注分より下記価格にてお受けさせていただきたく存じます。ご迷惑お

掛けすることとは存じますがご理解をいただき、ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

品番 品名 旧定価 新定価(税別)

CME05 STﾁｭｰﾌﾞ 大腸菌群・大腸菌検査 33,000円 35,000円

CMA05 STﾁｭｰﾌﾞ・黄色ﾌﾞﾄﾞｳ球菌用 30,000円 33,000円

CMS05 STﾁｭｰﾌﾞ・サルモネラ検査用 30,000円 33,000円

 株式会社スギヤマゲン

微生物事業部

TEL：03-3814-0285  FAX：03-3815-3045

メール:mail@sugiyama-gen.co.jp